Maximilianus secundus divina favente dementia electus Romanorum imperator 
semper augustus etc. Magnifiée, fidelis dilecte.

|:Ex loco fide digno accepimus serenissimum et christianissimum Franciae 
regem, filium et fratrem nostrum carissimum vita excessisse,1 cui nuntio etsi 

5 nos needum omnino fidem praestamus, sed meliora nobis pollicemur. Nihilo- 
minus tarnen haud omittendum duximus, quin rem, uti ad nos perlata est, tibi 
quamprimum significaremus dementer iubentes, ut acceptis his nostris litteris 
serenitatem suam2 protinus ac citra omnem moram adeas, eidemque, quid nobis 
nuntiatum sit, pro tua dexteritate appositis verbis exponas, ostendasque nos eo 

10 ex nuntio summum dolorem cepisse addita tali consolatione, quam huic loco et 
negotii qualitati convenire existimaveris. Quod cum facies, tum vero diligenter 
advertes, quis serenitatis suae ad huiusmodi nuntium vultus, quis sermo, quaeve 
eiusdem consilia, qui denique ob hunc tarn inexspectatum casum ipsorum Polo
norum animi sint, adeoque in omnem occasionem intentus nos de singulis quam 

15 citissime edocere, simulque tuam nobis sententiam, quid hoc rerum statu nobis 
faciendum existimes, aperire non negliges: |.3 Facturus in his benignam et omni- 
modam voluntatem nostram, caesarea et regia gratia dementer recognoscendam.

1 Charles IX mourut le 30 mai 1574 au château de Vincennes; la nouvelle fut apportée à 
Vienne par un courrier exprès (NBD 111/7, p. 500).

2 Henri de Valois.
3 Sitôt après la mort de Charles IX. Maximilien II caressa l’espoir que Henri de Valois quitterait 

la Pologne, ce qui eût permis aux Habsbourgs d’accéder au trône de Pologne, voir NBD III/7, pp. 
505-507,509,511-512.

in f. 20v. nota cancellariae: Zu Weber

1-2 Maximilianus ... etc.: Andreae Duditio 
Maximilianus etc. impurum

7 quamprimum significaremus in marg.

impurum
12 quis sermo in marg. impurum
13 qui ... casum in marg. impurum
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Datum in civitate nostra Vienna, die decima mensis lunii, anno Domini 1574, 
regnorum nostrorum Romani duodecimo, Hungarici undécimo, Bohemici vero 
vigésimo sexto.

Maximilianus
Vidit Joannes Baptista Weber

Ad mandatum sacrae caesareae maiestatis proprium
Petrus Obemburger

Magnifico fideli nobis dilecto Andreae Duditio, nostro consiliario et in Regno 
Poloniae intemuntio.

Cito, Cito, Citissime, Cito, Cito.

424

Dudith à Maximilien II 
Kraków, le 14 juin 1574

Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Ungarn, Allgemeine Aktén, fase. 104, f.23r-v.